artístico, o cantor “ÁNDRE LELIS” para atender a 
programação do evento “PÓS CARNAVAL 2026” a ser 
realizado no dia 20/02/2026, conforme requerimento 
da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer.
Contratado: ANDRÉ LELIS TAVARES - CNPJ N° 
31.456.793/0001-81.
Valor total: R$ 83.000,00 (oitenta e três mil reais).
Fundamento legal: Art. 74, II, da Lei n.º 
14.133/2021.
Piúma/ES, 13 de fevereiro de 2026.
Paulo Celso Cola Pereira
Prefeito Municipal

Protocolo 1730178

Ata de Registro de Preço

PARTICIPAÇÃO SERP Nº 012/2026
Processo Administrativo nº 2026-HX77N

[...]

028/2026, do Fundo Estadual de Saúde - FES, do 
Governo do Estado do Espírito Santo, oriunda do 
Pregão para Registro de Preços de Medicamentos 
- SERP nº 657/2025, cujo objeto é a aquisição de 
medicamentos.
ID CidadES: 2025.500E0500019.01.0556
Valor: R$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais)
Piúma/ES, 12 de fevereiro de 2026.
Secretaria Municipal de Saúde de Piúma/ES

Protocolo 1729790

Rio Bananal

Aviso de Licitação

AVISO DE ADIAMENTO E NOVA DATA DE 
SESSÃO PARA PROSSEGUIMENTO DO 

CERTAME
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

PROCESSO Nº 003514/2025

[...]

atender às demandas do CONTRATANTE por meio 
da Unidade de Cuidado Integral à Saúde - Rede 
Cuidar Norte, observada a cota fixada em decisão 
colegiada, com fundamento na Lei nº 14.133/2021, 
art. 75, inciso XI, e art. 2º, § 1º, inciso III da Lei nº 
11.107/2005.

Pelo valor total de R$ 49.536,90 (quarenta e nove 
mil, quinhentos e trinta e seis reais e noventa 
centavos).

Nos termos do parágrafo único do art. 72 da referida 
lei, determino a divulgação desta autorização no sítio 
eletrônico oficial, conforme disposto no art. 6º, LII, 
assegurando, assim, o cumprimento do princípio da 
publicidade, previsto no art.

[...]

assegurar a modernização, eficiência, integração e 
melhoria da gestão dos serviços públicos de saúde no 
âmbito da Administração Municipal, com fundamento 
no art. 75, inciso XI, da Lei nº 14.133/2021, e no 
art. 2º, §1º, inciso III, da Lei nº 11.107/2005.

Pelo valor total de R$ 63.411,96 (sessenta e três 
mil e quatrocentos e onze reais e noventa e 
seis centavos)
Nos termos do parágrafo único do art. 72 da referida 
lei, determino a divulgação desta autorização no sítio 
eletrônico oficial, conforme disposto no art. 6º, LII, 
assegurando, assim, o cumprimento do princípio da